

**Jau šiandien, rugsėjo 6 d., prasideda tris dienas truksianti 521-ojo Aukštaitijos sostinės - Panevėžio - gimtadienio šventė. Rugsėjo 6-8 dienomis miesto gyventojai ir svečiai kviečiami dalyvauti gausybėje renginių, kuriuose bus įdomių užsiėmimų, pasirodymų, muzikos, skambesio, judesio.**

**Penktadienį, rugsėjo 6 d.,** prasideda tris dienas vyksiantis tarptautinis lėlių teatrų festivalis „Lėlė gatvėje 2024“. Apsilankę festivalyje išvys įvairių žanrų ir temų spektaklius, kurie, anot organizatorių, turėtų kelti įvairius jausmus. Festivalio programoje taip pat numatytos edukacinės veiklos, o vienoje jų mažieji žiūrovai turės galimybę pažinti lėlių teatro pasaulį iš arti. Vyks ir kūrybinės dirbtuvės su aktore, režisiere Agne Sunklodaite. Čia išvardinta tikrai dar ne viskas, Lėlių teatrų festivalio išsamią programą rasite [www.leliuvezimoteatras.lt](http://www.leliuvezimoteatras.lt)

Panevėžiečiai ir miesto svečiai apsilankę Laisvės aikštėje galės pasigrožėti profesionalaus, Panevėžyje gimusio ir augusio, dailininko Giedriaus Mazūro instaliacija „Miesto atspindys“. Ši unikali veidrodžių instaliacija - tarsi neįpareigojantis ryškus spalvų ir atspindžių žaismas iš tolo vilios ir trauks lankytojus pasinerti į spalvų žaismą bei pamatyti save kitaip. Ši instaliacija veiks visas tris gimtadienio dienas.

Respublikos gatvėje gyventojai kviečiami užsukti į „Meno pievą“ - unikalią erdvę, kurioje veiks kūrybinių edukacijų centras „Kogan Art“, jame bus pristatomas naujas mamos ir dukros kūrybinis projektas. Šioje kūrybiškumo stotelėje bus galima sužinoti apie centro vykdomas veiklas. Čia pat vyks meno ringas - per 20 min. sukurti paveikslą galės ir profesionalai, ir mėgėjai. Šalia įsikūrusi pakuočių atliekų tvarkymo organizacija „Žaliasis taškas“ kvies susipažinti su „šiukšlių šerifo“ komanda. Atėjusieji bus kviečiami pasitikrinti praktines žinias rūšiavimo turnyre, o varžytuvėms nenusiteikę galės sužinoti, kaip teisingai tvarkyti atliekas taupant tiek savo, tiek kitų laiką bei rūpinantis gamta.

Senvagės amfiteatre vyks diskusija „Kūrėjo kodas“, kurioje dalyvaus dizainerės Marija Petraitytė ir Patricija Palubinskaitė bei stilistas Vainotas Jakštas. Šie panevėžiečiai kuria įvaizdžius šalies pramogų pasaulio žvaigždėms. Renginį ves aktoriai Urtė Povilauskaitė ir Kasparas Varanavičius.

**Šeštadienį, rugsėjo 7 d.,** „Meno pievoje“ veiks Panevėžio fotografų draugijos paroda „Menu fotografija 23“, vyks susitikimas su fotomenininku Sauliumi Saladūnu, kūrybinės dirbtuvės, dalyvaus menininkė Fausta Diržytė ir tapybos studija „Druska“, veiks dailės studijos „Spalvų ratas“ darbų paroda, bus tapoma, piešiamas grafitis. Apsilankiusieji pamatys instaliaciją „Nauja pradžia“, kurioje - seni, mažiau reikalingi ar žmonių mažai naudojami daiktai bus prikelti naujam gyvenimui ir atgis mene, menininko rankose. Tai žinia

apie tvarumo svarbą, skatinimas kūrybiškai naudoti esamus daiktus.

Juozo Miltinio dramos teatre vyks susitikimas su dailininku, fotografu, iliustratoriumi, muzikantu, tekstų rašytoju Algiu Krikščiūnu ir dirbtinio intelekto technologijomis parengtos parodos „Sapnuojant gyvenimą“ atidarymas. Bus rodomas autoriaus sukurtas virtualios realybės filmas „Žaisti gyvenimą“.

Prie „Stasy Museum“ – Ievos Brikės performansas „Singuliariumas“. Jo metu menininkė 4 valandas šoks pagal popmuziką, taip bus siekiama patirti ilgiems performansams būdingą būseną, kada išnyksta kasdienis laiko suvokimas, įvyksta visiškas atsipalaidavimas. Dalyvauti kviečiami visi norintys ir galintys šokti – pusvalandį, dešimt minučių, valandą, o gal net keturias. Būtinasis šio performanso aprangos kodas – akiniai nuo saulės.

Laisvės aikštėje veiks „Menų fontanas“, kuriame – įvairios dirbtuvėlės, užsiėmimai vaikams, Panevėžio robotikos centro „RoboLabas“, STEAM centro atstovai kvies dalyvauti interaktyvaus meno užsiėmimuose. Čia pat veiks barzdaskučių kirpykla „Egoisto Barber Shop“, prisistatymą surengs „Spikeball Lietuva ir kt. Atėjusieji galės stebėti įvairius performansus. Monošokio spektaklį „Žmogus Mėnulyje“ atliks Lietuvos šokio menininkas Marius Pinigis. Kūrinio pavadinimas yra metafora, atskleidžianti spektaklio menininko siekį pilnai pasinerti į dar netyrinėtus vidinius ir saviraiškos plotus. Žiūrėdami „Vasarvidžio nakties sapno“ performansą renginio dalyviai patirs meno ir gamtos dermę – profesionalių atlikėjų komanda itin populiarią V. Šekspyro pjesę perkels į Neringos gamtos peizažą, patį kūrinį adaptuojant Lietuvos kultūriniam ir istoriniam kontekstui. Spektaklis nagrinėja šiuolaikinės meilės ir greito vartojimo temas. Pasirodymą gyvai atliekama muzika įgarsins charizmatiškasis multiinstrumentalistas, terapinių garso kelionių vedlys Daumantas Lukošius. Gatvės spektaklyje „Žvilgsnis“ aktorė Agnė Muralytė be žodžių bandys perteikti istoriją judesiu, žvilgsniu, matomais objektais. Šis spektaklis yra apie baimę nepažįstamam, kuri dažnai klaidina.

Respublikos, Vasario 16-osios, Elektros g. vyksiančioje meninėje akcijoje „Džiaugsmo upė“ pasirinktu maršrutu, įsiterpdami į peizažą, riedės 2500 juodų kamuolių. Taip bus siekiama apmąstyti laisvės ir realumo santykį.

Laisvės a. gatvės šokių – gimtadienio flašmobo programą – pristatys daugkartinis šalies sportinės gimnastikos čempionas Dainius Žebrauskas, kitaip žinomas „Skruzdėliuko“ vardu.

**Sekmadienį**, rugsėjo 8 d., prie Užimtumo tarnybos Savanorių a. bus vykdoma Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos prevencinė programa. Kūrybiškumo centre „Pragiedruliai“ veiks interaktyvios lauko erdvės, nemokamai aplankyti ekspozicijas kvies

521-asis Panevėžio miesto gimtadienis: kultūros, meno ir pramogų  
šventė

„Stasys Museum“, Panevėžio dailės ir fotografijos galerijos, Kraštotyros muziejus, vyks tarptautinio lėlių teatrų festivalio „Lėlė gatvėje 2024“ uždarymas ir kt.

Trijų dienų gimtadienio šventę sekmadienį 21.30 val. vainikuos Senvagės fontano meninė programa.

Išsamią Panevėžio gimtadienio renginio programą rasite [www.paneveziogimtadienis.lt](http://www.paneveziogimtadienis.lt).

